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Dalane Vind AS - Godkjenning av revidert miljø-, transport- og 

anleggsplan og detaljplan for Svåheia vindkraftverk, Eigersund 

kommune, Rogaland fylke 

 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til Deres oversendelse den 28.06.2016 med revidert 

miljø-, transport- og anleggsplan (MTA) og detaljplan for Svåheia vindkraftverk. Saken er behandlet 

med hjemmel i vilkårene som er gitt i konsesjon av 24. juni 2011 og avgjørelse i klagesak fra Olje- og 

energidepartementet av 12. februar 2013. Oppdatert konsesjons ble utstedt 15.3.2013.  

Bakgrunn 

NVE godkjente den 23.9.2014 detaljplan og den 5.1.2015 miljø-, transport- og anleggsplan for Svåheia 

vindkraftverk.  

 

På bakgrunn av endring av turbinleverandør og optimalisering av prosjektet er det i etterkant gjort 

mindre justeringer av MTA og detaljplan for vindkraftverket som krever godkjennelse av NVE. 

Endringen innebærer en annen turbintype med samme høyde, men noe økt rotordiameter. Det er utført 

nye støyberegninger og skyggekastberegninger.  

 

Vedtak 

Med hjemmel i konsesjonen datert 15. mars 2013, vilkår 6 og 7, godkjenner NVE herved fremlagte 

miljø- transport- og anleggsplan og detaljplan for Svåheia vindkraftverk i Eigersund kommune, 

Rogaland fylke.  

Vårt vedtak forutsetter at de fremlagte planene ikke går ut over vilkår og forutsetninger gitt i 

konsesjonen. Videre forutsettes det at nødvendige privatrettslige rettigheter for bruk av grunn for anlegg 

og transport er på plass før anleggsarbeidet starter. 
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Vilkår 

▪ Konsesjonær skal utarbeide forslag til tiltak knyttet til bygninger som ligger over NVEs 

anbefalte grenseverdi for skyggekast. Forslaget skal godkjennes av NVE før anleggsstart. 

 

For øvrig er vilkår i vedtak om godkjenning av MTA av 5.1.2015 fortsatt gjeldende for anlegget. Planen 

skal revideres fortløpende etter behov. Vi vil presisere at planen ikke skal fravikes uten NVEs 

godkjennelse, og at den gjelder for bygging, drift og vedlikehold av anlegget. NVE vil følge opp 

bygging og drift av anlegget med nødvendige tilsyn.  

 

NVEs vurdering 

NVE mener endringene av MTA og detaljplan er av mindre omfang, og kan ikke se at det forhold som 

tilsier at de reviderte planene ikke skal godkjennes. Skyggekastomfanget har økt etter godkjenning av 

MTA, og er relativt langt over NVEs anbefalte grenseverdi ved enkelte bygninger. På dette grunnlag vil 

NVE kreve at konsesjonær utarbeider forslag til tiltak knyttet til bygninger som ligger over 

grenseverdien. 

Tiltaket berører ikke naturmangfold utover det som er vurdert i konsesjonsfasen og vedtak om 

godkjenning av MTA av 5.1.2015. Det er derfor ikke gjort nye vurderinger etter naturmangfoldloven 

kapittel II.  

Annet 

For anlegg for produksjon av elektrisk energi med konsesjon etter energiloven, gjelder ikke krav om å 

utarbeide reguleringsplan, jf. plan- og bygningsloven § 12-1, men anlegget må avklares mot 

kommuneplanens arealdel og eventuelle reguleringsplaner, og eventuelt dispensasjonssøkes. Det er 

tidligere gitt dispensasjon fra Eigersund kommune fra gjeldene reguleringsplan. Dalane vind er 

ansvarlige for at endringene som omfattes av dette vedtak er avklart mot plan- og bygningsloven. 

Byggesaksbestemmelsene i plan- og bygningsloven gjelder i det vesentligste ikke for tiltak etter 

energiloven, jf. byggesaksforskriften §4-3. 

Klageadgang 

Denne avgjørelsen kan påklages til Olje- og energidepartementet av parter i saken og andre med rettslig 

klageinteresse innen 3 uker fra det tidspunkt denne underretning er kommet frem, jf. forvaltningsloven 

kapittel VI. En eventuell klage skal begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes 

til NVE. Vi foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

 

Med hilsen 

 

Ingunn Åsgard Bendiksen 

avdelingsdirektør 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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Kopi til: 

Eigersund kommune 
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